Bulletin 002-M
脱臭フィルター・シリーズ
イオケミカル／イオン交換活性炭
イオケミカル／イオン交換積層活性炭ろ材
フレッシュ・オドコップ
ユニリストC脱臭ユニット
ユニリスト脱臭ユニット
イオケミパッド

イオケミカルイオン交換活性炭
■仕　　　様
■型式表示
■パーツフィルター ■外形寸法図
型　　　　　　　式   外形寸法
W×H×D(mm)
   定格風量※1
(m3/min)
吸着剤充填量
(ℓ：目安)
SV値
(1/h）
圧力損失（代表値）
(Pa）
 質量※2
(約kg）
IC-660F-H□-C-R□ 610×610×710 46.7 140 20,000
130 ～ 220
145
IC-660H-H□-C-R□ 610×305×710 23.3 70 20,000 78
IC-660W-H□-C-R□ 305×610×710 22.5 69 20,000 84
IC-450F-H□-C-R□ 610×610×500 24.2 73 20,000
30 ～ 65
90
IC-450H-H□-C-R□ 610×305×500 12.2 37 20,000 50
IC-450W-H□-C-R□ 305×610×500 11.8 36 20,000 53
IC-223F-H□-C-R□ 610×610×273 11.7 35 20,000
20 ～ 35
53
IC-223H-H□-C-R□ 610×305×273 5.8 18 20,000 29
IC-223W-H□-C-R□ 305×610×273 5.7 17 20,000 33
※1  風量は、用途によっては上記より少なくする必要があります。
※2  質量には、パーツフィルター、吸着剤、プレフィルターの質量も含みます。
※ 使用に際しての許容最高温度は50℃、許容最高湿度は90%RHとなります。
対象ガスにより、化学薬品添着品を使用する事もあります。
型　　式 外形寸法
W×H×D(mm) 使用枚数    空質量※3
( 約 kg）
F 600×45×650 8 40
H 600×45×650 4 20
W 295×45×650 8 24
F 600×35×435 8 28
H 600×35×435 4 14
W 295×35×435 8 16
F
IC-660
IC-450
IC-223 600×35×200 8 20
H 600×35×200 4 10
W 295×35×200 8 13
※3  質量には、吸着剤の質量は含みません。
● 吸着容量・ガス除去率に優れた長寿命型
● 外気処理やガス負荷の多い場所での使用に最適
● 無機系ガスと有機系ガスの除去を同時に行うことが可能
● メンテナンスは吸着剤のみの交換で大幅コストダウン
● 省スペース化が可能
IC-660F-H□-C-R□
1 2 3 4 5 6
A : アルカリ性ガス用
C : 酸性ガス用
O : 有機系ガス用
S : アルデヒド類用
6H : プレフィルター無
HP : プレフィルター有
4
イオン交換活性炭5
イオケミカル1
D寸法（単位： mm）2
F : 610W×610H
H : 610W×305H
W: 305W×610H
3
ケーシング

イオケミカルイオン交換積層活性炭ろ材
■仕　　　様
■型式表示 ■イオン交換積層活性炭ろ材の断面写真
※使用に際しての許容最高温度は50℃、許容最高湿度は90%RHとなります。
※標準寸法以外のものについてはご相談ください。
不織布
イオン交換活性炭
不織布
型　　　式 構　　　造 外形寸法
W×H×D(mm)
定格風量
(m3/min)
面風速
(m/s)
初期圧力損失
(Pa)
IC-  36- P-R□-M
ミニプリーツ
305×610×65 11
1.0 65
IC-  66- P-R□-M 610×610×65 22
IC-  36- P-R□-S
セパレーター
305×610×292 28
2.5 120
IC-  66- P-R□-S 610×610×292 56
W D
空気流
H
●セパレーター寸法図
●セパレーター風量対圧力損失
1000
10
20
10 20 10050
100
圧
力
損
失
（Pa）
風量（m3/min）
●ミニプリーツ風量対圧力損失
10 100
風量（m3/min）
W
D
空気流
H
●ミニプリーツ寸法図
1000
10
20
100
圧
力
損
失
（Pa）
IC-66-P-R□-□
1 2 3 4 5 6
イオケミカル1 イオン交換積層活性炭ろ材4
A: アルカリ性ガス用
C: 酸性ガス用
O: 有機系ガス用
S: アルデヒド類用
5W寸法2
H寸法3
M: ミニプリーツ
 S: セパレーター
6
  3：305mm
  6 : 610mm